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Jubileusz  120-lecia  Orkiestry  Dętej  OSP  Mszana
Dolna  oraz  oficjalne  przekazanie  nowego
samochodu ratowniczo-gaśniczego.
15 lipca jednostka OSP Mszana Dolna świętowała jubileusz 120-lecia Orkiestry Dętej oraz oficjalne przekazanie
nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Podczas wydarzenia Powiat Limanowski reprezentowali Starosta
Mieczysław Uryga oraz radny Grzegorz Wójcik.

Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej powstała w 1902 roku. Jej innowatorem był ksiądz Wojciech Woźniczka, wikariusz
parafii mszańskiej, a dyrygentem i nauczycielem muzyki został organista Gałuszka. Już w 1903 roku orkiestra zadebiutowała
podczas koncertu z okazji 25-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszanie Dolnej. Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej nadal
czynnie się rozwija. Na przestrzeni lat jej dyrygenturę obejmowali różni kapelmistrzowie, których pasją była i jest muzyka.
Można zauważyć jak na przestrzeni lat bardzo ewoluował skład orkiestry, dawniej grali w niej sami mężczyźni, dziś większość
stanowią kobiety. Kapelmistrz wraz z orkiestrą tworzą globalną markę orkiestry, która jest szeroko rozpoznawalna zarówno
na terenie powiatu limanowskiego, Małopolski,  jak i  za granicą – w Chorwacji,  Grecji,  Niemczech, Czechach, Rumunii,
Słowacji oraz wśród Polonii, mieszkającej w Stanach Zjednoczonych. Koncerty w znanych polskich bazylikach – Częstochowa,
Ludźmierz, Licheń, Limanowa, Kalwaria Zebrzydowska zawsze przyciągają mnóstwo ludzi oraz promują mszańską lokalną
kulturę – informuje Karolina Duda sekretarz Orkiestry Dętej OSP w Mszanie Dolnej.

W przemówieniach gości nie zabrakło ciepłych słów na temat działalności orkiestry, która uświetnia wiele uroczystości,
koncertuje w kraju i za granicą oraz z sukcesem bierze udział w licznych przeglądach.

Gratulujemy licznych sukcesów i osiągnięć artystycznych będących udziałem członków Orkiestry na przestrzeni ostatnich
120 lat.Dziękujemy za godne reprezentowanie Powiatu Limanowskiego podczas licznych wydarzeń kulturowych oraz za
trud i  zaangażowanie wkładane w pracę na rzecz propagowania bogactwa muzycznego, dziedzictwa kulturalnego i
dorobku artystycznego orkiestr dętych Powiatu Limanowskiego.Życzymy wiele radości i  satysfakcji  płynącej z pracy
twórczej, życzliwości odbiorców oraz wielu sukcesów. Niech wszelka pomyślność oraz nieustająca inspiracja towarzyszą
budowaniu dorobku artystycznego w kolejnych latach działalności – mówił Starosta Mieczysław Uryga.

Podczas uroczystości oficjalnie przekazany został również dla jednostki OSP nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. Jego koszt
wyniósł 890 028 zł, z czego dotacja ze Skarbu Państwa to 400 000 zł, 300 000 zł dołożyło ze swojego budżetu miasto Mszana
Dolna, 40 000 zł stanowiła dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, a 150 028 zł to wkład własny
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OSP Mszana Dolna.  Ten  samochód to  przede  wszystkim inwestycja  w bezpieczeństwo mieszkańców Mszany  Dolnej  i
okolicznych miejscowości.

Gratulujemy oddania do użytku pojazdu bojowego, który będzie służyć ochronie i ratowaniu mienia oraz życia ludzkiego.
Pozyskanie nowego samochodu jest  wyrazem troski  o  rozwój  Jednostki,  a  co za tym idzie,  gwarantem skuteczności  i
mobilności w przypadku zagrożenia. Zarządowi oraz wszystkim druhom OSP Mszana Dolna życzymy, aby działalność w
strażackich szeregach była zawsze źródłem satysfakcji i spełnienia aspiracji życiowych, a Święty Florian miał Was zawsze w
swojej opiece – gratulował Starosta Mieczysław Uryga.

Zanim przystąpiono do ceremonii przekazania samochodu, wręczono odznaczenia i wyróżnienia za zasługi w działalności
pożarniczej, pracę na rzecz orkiestry i aktywność w dziedzinie krwiodawstwa. Następnie druhowie Łukasz Popiołek i Michał
Kordeczka po raz pierwszy oficjalnie uruchomili wóz. Modlitwę poprowadził ks. Jerzy Raźny, proboszcz parafii pw. św. Michała
Archanioła, a towarzyszył mu ks. Rafał Ryczek, kapelan strażaków, były wikariusz w Mszanie Dolnej. W przemówieniach gości
nie zabrakło ciepłych słów na temat działalności jednostki, która wyróżnia się dużą aktywnością.

Gratulacje na ręce prezesa Bartosza Piątkowskiego oraz kapelmistrza Piotra Rataja złożyli m.in.; Wojciech Jamróz, który przez
niegdyś kierował orkiestrą i wychował wiele pokoleń muzyków, poseł Anna Paluch; poseł Urszula Nowogórska; starosta
Mieczysław Uryga oraz rady powiatu limanowskiego, Grzegorz Wójcik; burmistrz Anna Pękała; Komendant Powiatowy PSP,
mł. bryg. Wojciech Frączek; Bolesław Żaba – wójt gminy Mszana Dolna i prezes Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w
Mszanie Dolnej; przewodniczący i wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej, Janusz Matoga i Janina Flig; Grzegorz
Janczy – prezes Oddziału Powiatowego Związku OSP. Nie zabrakło również reprezentantów Orkiestry Dętej z Mszany Górnej,
Orkiestry Dętej „Echo Zagórzan” z Kasiny Wielkiej, Orkiestry Dętej z miasta Ptolomaida w Grecji oraz Krakowskiej Orkiestry
Staromiejskiej.

Widowiskowym punktem programu była defilada ul. Matejki i Rynkiem.
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